

**Reparatia drumurilor locale din  
s.Caracusenii Vechi raionul  
Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-  
Reparatii drumuri**

**Valoarea de deviz 347094,97 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-:				

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,7950	30,00	1523,850
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	294,4200	30,00	8832,600
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	413,3840	30,00	12401,520
		<b>Total manopera</b>				<b>27878,51</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	42,6000	80,00	3408,000
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	73,7300	163,00	12017,990
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,6000	80,00	3408,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	782,4600	140,00	109544,400
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	63,9000	173,00	11054,700
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	15,0650	1300,00	19584,500
7.	23203226001101	Bitum	t	0,0786	8000,00	628,800
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,9860	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>159646,39</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,5500	100,00	655,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,2500	400,00	2100,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,4965	350,00	20473,775
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	38,8800	200,00	7776,000
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	115,4460	190,00	21934,740
6.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,6928	250,00	673,200
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,7120	180,00	8588,160
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,2500	50,00	262,500
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,9908	250,00	2747,700
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	17,2900	250,00	4322,500
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0480	200,00	209,600

12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,5156	100,00	451,560
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,0480	150,00	157,200
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,2914	250,00	4572,850
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>74924,79</b>

Total	Lei	257329,15
Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,5 %	5120,54
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %	18371,48
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	8424,63
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	57849,17
<b>Total deviz:</b>		<b>347094,97</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** **Reparatia drumurilor locale din s.Caracusenii Vechi raionul Briceni**

**Investitor** **Primaria Caracusenii Vechi raionul Briceni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sector nr1</b>						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1263,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
3	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4123,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	140,00	2 646,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	173,00	259,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	80,00	80,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			529,200
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	140,00	529,20
<b>2. Sector nr.2</b>						
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,40
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1263,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
7	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			560,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	560,00
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			510,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	200,00	240,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4123,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	140,00	2 646,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	173,00	259,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	80,00	80,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
<b>3. Sector nr.3</b>						
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,40
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			1263,500

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4123,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	140,00	2 646,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	173,00	259,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	80,00	80,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
<b>4. Sector nr4</b>						
13	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			109,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	350,00	109,20
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,40
15	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3			465,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8600	250,00	465,00
16	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			200,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	250,00	200,00
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1263,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
18	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1120,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	1 120,00
19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			510,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	200,00	240,00
20	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			248,030
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,00	83,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	163,00	164,63
21	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			607,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	30,00	46,20
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	250,00	561,00
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4123,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	140,00	2 646,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	173,00	259,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	80,00	80,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
23	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			529,200
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	140,00	529,20
<b>5. Sector nr5</b>						
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			207,840
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			185,520
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	30,00	8,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	400,00	12,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	34105400035603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
<b>6. Sector nr6</b>						
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1263,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
27	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1680,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	350,00	1 680,00
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
29	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			510,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	200,00	240,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Reparatia drumurilor locale din  
s.Caracusenii Vechi raionul  
Briceni**

(denumirea obiectivului)

# DEVIZ LOCAL № 01-

## Reparatii drumuri

Valoarea de deviz 347 094,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sector nr1</b>						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	92,400	924,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6400	350,00	924,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3000	1263,500	1642,550
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6930	350,00	1642,550
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,0000	4123,500	41235,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	49,4000	30,00	1482,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	189,0000	140,00	26460,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,0000	173,00	2595,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,0000	80,00	800,000
	11202062010361	Savura	m3	10,0000	80,00	800,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,0000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4200	350,00	147,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5800	250,00	645,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,2000	180,00	2016,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,1000	190,00	5149,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,1400	250,00	1035,000
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	1,0600	100,00	106,000
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-10,0000	529,200	-5292,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-37,8000	140,00	-5292,000
<i>Total</i>			Lei			38509,550
<b>Total Sector nr1</b>						<b>38509,550</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1482,000</b>
<b>2. Sector nr.2</b>						
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,0000	92,400	184,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5280	350,00	184,800
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9000	1263,500	1137,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2490	350,00	1137,150
7	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	0,9000	560,000	504,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4400	350,00	504,000
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,4000	510,900	2758,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,7620	30,00	1462,860
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,4000	0,00	0,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,4800	200,00	1296,000
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,4000	4123,500	22266,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	26,6760	30,00	800,280
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	102,0600	140,00	14288,400
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,1000	173,00	1401,300
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,4000	80,00	432,000
	11202062010361	Savura	m3	5,4000	80,00	432,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,2000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2268	350,00	79,380
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3932	250,00	348,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,0480	180,00	1088,640

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,6340	190,00	2780,460
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2356	250,00	558,900
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5724	100,00	57,240
		<i>Total</i>	Lei			26851,710
		<b>Total Sector nr.2</b>				<b>26851,710</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2263,140</b>
		<b>3. Sector nr.3</b>				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,2000	92,400	1681,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8048	350,00	1681,680
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,4500	1263,500	1832,075
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,2345	350,00	1832,075
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,2000	4123,500	75047,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	89,9080	30,00	2697,240
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	343,9800	140,00	48157,200
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,3000	173,00	4722,900
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,2000	80,00	1456,000
	11202062010361	Savura	m3	18,2000	80,00	1456,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	54,6000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7644	350,00	267,540
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6956	250,00	1173,900
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,3840	180,00	3669,120
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,3220	190,00	9371,180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5348	250,00	1883,700
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9292	100,00	192,920
		<i>Total</i>	Lei			78561,455
		<b>Total Sector nr.3</b>				<b>78561,455</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2697,240</b>
		<b>4. Sector nr4</b>				
13	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	10,0000	109,200	1092,000

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III				
14	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1200	350,00	1092,000
	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,0000	92,400	831,600
15	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3760	350,00	831,600
	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3	6,5000	465,000	3022,500
16	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,0900	250,00	3022,500
	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	6,5000	200,000	1300,000
17	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,2000	250,00	1300,000
	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,4000	1263,500	1768,900
18	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0540	350,00	1768,900
	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	1,4000	1120,000	1568,000
19	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4800	350,00	1568,000
	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	15,0000	510,900	7663,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	135,4500	30,00	4063,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,0000	200,00	3600,000
20	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	73,0000	248,030	18106,190
	9310060019930	Muncitor	h-om	202,9400	30,00	6088,200
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	73,7300	163,00	12017,990
21	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,2000	607,200	728,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8480	30,00	55,440
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,6928	250,00	673,200
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,0000	4123,500	37111,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	44,4600	30,00	1333,800
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	170,1000	140,00	23814,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,5000	173,00	2335,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,0000	80,00	720,000
	11202062010361	Savura	m3	9,0000	80,00	720,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,0000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3780	350,00	132,300
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,3220	250,00	580,500
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,0800	180,00	1814,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,3900	190,00	4634,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7260	250,00	931,500
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,9540	100,00	95,400
23	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	4,0000	529,200	2116,800
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	15,1200	140,00	2116,800
		<i>Total</i>	Lei			75309,630
		<b>Total Sector nr4 Inclusiv salariu</b>				<b>75309,630 11540,940</b>
		<b>5. Sector nr5</b>				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	44,0000	207,840	9144,960
	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,6520	30,00	769,560
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,2640	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,0600	1300,00	6578,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0264	8000,00	211,200
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,6400	400,00	1056,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,2000	100,00	220,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3520	200,00	70,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,3520	150,00	52,800
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,6400	50,00	132,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2200	250,00	55,000
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	87,0000	185,520	16140,240
	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,1430	30,00	754,290
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5220	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,0050	1300,00	13006,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0522	8000,00	417,600
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,6100	400,00	1044,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,3500	100,00	435,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,6960	200,00	139,200
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,6960	150,00	104,400
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,6100	50,00	130,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4350	250,00	108,750
		<i>Total</i>	Lei			25285,200
		<b>Total Sector nr5 Inclusiv salariu</b>				<b>25285,200 1523,850</b>
		<b>6. Sector nr6</b>				
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,0000	1263,500	2527,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,2200	350,00	2527,000
27	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1	100 m3	2,0000	1680,000	3360,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
28	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,6000	350,00	3360,000
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,0000	66,150	793,800
29	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2680	350,00	793,800
	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	12,0000	510,900	6130,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,3600	30,00	3250,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	0,00	0,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	14,4000	200,00	2880,000
		<i>Total</i>	Lei			12811,600
		<b>Total Sector nr6</b>				<b>12811,600</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>3250,800</b>
		Total	Lei			257329,15
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 22,5 %	22,5 %			5120,54
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %			18371,48
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %			8424,63
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			57849,17
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>347094,97</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

